„ Tutto in esse (*nelle SCUOLE de' Gesuiti*) spi-
 „ ra interesse, tutto ambizione all'universale signo-
 „ reggiamento del mondo. *TUBA p. 38.*

„ La ma'a *SEMENZA* d' Uomini sì perversi *TU-
 „ BA. p. 74.*

„ Questi soli hanno nel loro seno la *VERITA'*,
 „ e sul loro petto il *Razionale*, e l' *Urim*, e il
 „ *Tumim*, anzi se essi non approvano il Vangelo,
 „ bisogna se non condannarlo, almeno nasconderlo.
 „ *CRITICA p. 161.*

FINE del SAGGIO.

*Numquid non hoc tibi tale videtur, quale si quis
 furti aliquem incusans, idipsum unde alium arguit,
 in suo sinu contegat furtum, & posteaquam late per-
 raverit, & magnifice fuerit invecus in furem, postea-
 quam testes produxerit, juris quoque jurandi dederit
 Sacramentum: post hæc omnia furtum ipsum, pro quo
 alium jam se convicisse putaverat, de sinu ejus ex-
 trahatur?*

RUFFINO Apolog. lib. I. num. 39.